
"2020 — Aio de/General Manuel Be fgrano" 

Gifig:náte~;‘, h aorza  

?É grn;Lv- •  f 	e4a60." 

 

Berisso, 	2 8 AGO 2020 

VISTO, la resolución N°217/2020 del Señor Decano de la Facultad Regional, 
dictada en el marco de sus competencias y atribuciones y, 

CONSIDERANDO, 

Que la misma ha sido girada a este Consejo Directivo de la Facultad. 

Que es de suma importancia la continuidad de las actividades científicas 
tecnológicas en el seno de la Facultad, en el mejoramiento de las diversas áreas de 
conocimiento. 

Que el desarrollo de los proyectos de investigación y desarrollo promoverá el 
trabajo en conjunto en las actividades científica- tecnológica en el ámbito de la Facultad 
que resultará imprescindible para mejorar la calidad académica. 

Que el desarrollo de estas actividades contribuye al crecimiento cultural de 
nuestra Universidad, permitiendo la optimización de los resultados obtenidos en 
beneficio de la calidad de vida de nuestra sociedad. 

Por ello; y atento a las atribuciones otorgadas por la legislación vigente, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD 
REGIONAL LA PLATA 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Prestar refrendo en un todo a la Resolución N°217/2020 del Sr. Decano 
que avala la presentación de los Proyectos de Investigación y Desarrollo, detallados en 
el Anexo 1.- 

ARTÍCULO 2°- Elevar copia de la presente Resolución al Consejo Superior.- 

ARTÍCULO 3°- Regístrese. Comuníquese. Cumplido; archívese.- 

RESOLUCION N° 108 2020_ lia d  

sana Prodanoff 	 Ina.CARLOS EDUARDO FANTINI 
SECREiIRIA ACADÉMICA 

"60°  Aniversario de la Primera Colación de Grado de la Universidad Tecnológica Nacional" 

Dra. 
DECANO 



2020 - Año del 

General Manuel Belgrano" 

Ministerio de Educación 
Universidad Tecnológica Nacional 

Facultad Regional La Plata 

Res. C.D. N°  1 0 8 - 2 0 2 0 
ANEXO 1 

PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO 
CONVOCATORIA 2020 

N° CODIGO 
UCT -FACULTADES 

PARTICIPANTES 
TITULO DIRECTOR VIGENCIA 

1 MATCBLP0008074TC 

FR La Plata - CITEMA 

DESARROLLO Y EVALUACIÓN DE 
MATERIALES POLIMÉRICOS Y 

NANOCOMPUESTOS CON 
APLICACIONES INDUSTRIALES 

DIVERSAS 

AMALVY,JAVIER 
01/01/2021 
31/12/2023 

2 

FR La Plata - CENTRO 
DE INVESTIGACIONES 
VIALES - LEMAC;FR 
La Plata 

TVTCBLP0008084TC RIVERA,JOSÉ 

INCLUSIÓN DE NUEVAS 
TECNOLOGÍAS Y MATERIALES 

ALTERNATIVOS EN PAVIMENTOS 
FLEXIBLES MULTICAPAS; DISEÑO, 

ASPECTOS ECONÓMICOS Y 
ANÁLISIS ESTRUCTURAL 

JULIÁN 
01/01/2021 
31/12/2023 

3 ENPPALP0008096 

FR La Plata - 

INDUSTRIAL - FRLP 

DEPARTAMENTO DE 01/01/2021 

INGENIERIA 31/12/2022 

MODELO PARA LA 
IMPLEMENTACIÓN DE GESTIÓN DE 

LA ENERGÍA EN PYMES 
GIL,MARCELO 



7020 - Año del 

Genera/ Manuel Belgrano- 

Ministerio de Educación 
Universidad Tecnológica Nacional 

	
108-2020_ 

Facultad Regional La Plata 

4 ECTCBLP0008101TC 

FR La Plata - CENTRO 
DE INVESTIGACIONES 
VIALES - LEMAC GERARDO 

VALORACION INTEGRAL 
GEOLOGICO -VIAL DE CANTERAS Y 

YACIMIENTOS DE ROCAS 
DESTINADAS A LA OBTENCIÓN DE 

AGREGADOS DE TRITURACION 

BOTASSO,HUGO 01/01/2021 
31/12/2023 

5 SITCBLP0008124TC 

FR La Plata - GIDAS: 
GRUPO DE I&D 
APLICADO A 
SISTEMAS 
INFORMÁTICOS Y 
COMPUTACIONALES 

Marco de Innovación Tecnológica para 
Transformación Digital de 

Organizaciones integrando Inteligencia 
Artificial y Cloud Computing en la 

Producción de Software 

I G ANDINLROXANA 
SILVIA 

01/01/2021 
31/12/2023 

6 TEAIBBA0008134TC 

FR Avellanada - INTEC- 

LA MODELIZACIÓN COMO RECURSO 
PARA LA INTEGRACIÓN DE 
CONOCIMIENTOS Y EL 
DESARROLLO DE COMPETENCIAS. 

PARUELO,JORGE 
ORLANDO 

01/01/2021 
31/12/2023 

DEPARTAMENTO DE 
INNOVACIÓN 
TECNOLÓGICA PARA 
LA ENSEÑANZA;FR 
Buenos Aires - 
*DEPARTAMENTO DE 
CIENCIAS BÁSICAS - 
UDB MATEMÁTICA;FR 
Buenos Aires - *CIIE - 
CENTRO DE 
INVESTIGACIÓN E 



2020 - Año del 

General Manuel Belgrano" 

Ministerio de Educación 
Universidad Tecnológica Nacional 

Facultad Regional La Plata 

108- 2 0 2 0 _ 

INNOVACIÓN 
EDUCATIVA;FR La 
Plata - I.E.C.;FR Rafaela 
- TECNOLOGÍA 
EDUCATIVA PARA LA 
ENSEÑANZA DE LA 
CIENCIA 

7 SIPPBLP0008142 

FR La Plata - GIDAS: 
GRUPO DE I&D 
APLICADO A 
SISTEMAS 
INFORMÁTICOS Y 
COMPUTACIONALES 

TECNOLOGÍAS SOFTWARE DE 
SIMULACIÓN PARA CONCIENTIZAR 

AHORRO YUSO EFICIENTE DE 
ENERGÍAS 

MARCHESINI,JAVIER 
IGNACIO 

01/01/2021 
31/12/2022 

8 MSECALP0008180TC 

FR La Plata - Facultad 
Regional La Plata - 
GETyP 

ECONOMÍA CIRCULAR EN LA 
INDUSTRIA ALIMENTICIA: 

REVALORIZACIÓN DE 
RESIDUOS/SUBPRODUCTOS EN 

SECTORES DEL CORDÓN  
FRUTIHORTICOLA DEL GRAN LA 

PLATA 

VARRIANO,NICOLÁS 
01/01/2021 
31/12/2023 

9 MSPPBLP0008233 
FR La Plata - GRUPO 
DE INVESTIGACIÓN 
EN HIDRÁULICA 

RESOLUCIÓN DE LA ONDA DE 
CRECIDA EN CURSOS DE AGUA Y 
SISTEMAS DE DRENAJE URBANO 

UTILIZANDO TÉCNICAS NUMÉRICAS 
QUEIZAN,ANGEL 

FLORENCIO 
01/01/2021 
31/12/2022 

MODERNAS PARA EL TRATAMIENTO 
DEL PROBLEMA HIDRODINÁMICO 

UNIDIMENSIONAL 

10 TOECALP0008234TC 
FR La Plata - LIDERAZGO ABIERTO. El Liderazgo 

Estratégico para los nuevos escenarios, 
la sustentabilidad y el desenvolvimiento 

ZABALA,FERNANDO 
01/01/2021 
31/12/2023 DEPARTAMENTO DE 

INGENIERIA 



2020 - Alio del 
Canead Manuel Belgrenet 

Ministerio de Educación 
Universidad Tecnológica Nacional 

Facultad Regional La Plata 

1 0 8 - 2 0 2 0 _ S 

INDUSTRIAL - FRLP de las organizaciones 

Dra. 	Prodanoff 
SECRETARI ACADÉMICA 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005

